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RG.0002.5.2011 
 

Protokół  Nr VII/2011 
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 15 lipca  2011 roku 
odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 
 
Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 905, a zakończyła               
o godz. 1432. 
 
Ad.I. Godz. 905 
Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który 
powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę 
obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji 
uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15. 
Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.II. Godz. 909 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany 
porządek obrad sesji. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz zaproponował, aby w porządku obrad wnieść zmianę  
polegającą na wprowadzeniu w punkcie VII  nowego podpunktu 5 o treści: 
„Przyjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia poręczenia kredytu 
zaciągniętego przez GSPZOZ w Radomyślu nad Sanem”. 
Zmianę w porządku obrad Wójt motywował koniecznością podjęcia w/w uchwały 
nadmieniając, że uzyskała ona pozytywną opinię Rady Społecznej GSPZOZ oraz 
Komisji Rewizyjnej, która jako jedyna rozpatrywała tenże projekt uchwały, ze 
względu na niedawny czas wpłynięcia sprawy. 
Propozycja zmiany w porządku obrad w  głosowaniu została przyjęta jednogłośnie -  
15 głosów „za”. 
Radny Stanisław Kosiński wystąpił z wnioskiem o zajęcie się na sesji tematem 
bezpieczeństwa publicznego głównie w zakresie zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego na terenie gminy. W tej kwestii zgłosił wniosek o 
wprowadzenie do porządku obrad nowego punktu VIII. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Stanisława 
Kosińskiego. 
W głosowaniu za wnioskiem radnego Stanisława Kosińskiego głosowało 2 radnych, 
9 radnych było przeciw, 4 radnych wstrzymało się.  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad po 
naniesionych wcześniej zmianie  dotyczącej wprowadzenia nowego projektu uchwały 
pod rozpatrzenie.  
W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 13 głosów „za”, 2 głosy 
„wstrzymujące”. 
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 Porządek obrad sesji: 
I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
IV. Informacja na temat funkcjonowania i perspektyw rozwoju Miejskiej 

Komunikacji Samochodowej na terenie gminy. 
V. Informacja na temat bezpieczeństwa publicznego, ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej na terenie gminy.  
VI. Sprawozdanie z prac Komisji Stałej Rady Gminy. 
VII. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok, 

2) ustalenia opłat za świadczenia przekraczające podstawę programową 
wychowania przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu Publicznym w 
Radomyślu nad Sanem, 

3) powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych, 
4) ustanowienia pomnika przyrody, 
5) udzielenia poręczenia kredytu zaciągniętego przez GSPZOZ w 

Radomyślu   nad Sanem, 
6) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem, 

     7) zmian w uchwale budżetowej na rok 2011, 
     8) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
     9) nadania honorowego obywatelstwa gminy, 
     10) dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad 

Sanem. 
     VIII.    Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

IX. Zakończenie VII sesji Rady Gminy. 
 

Ad. III. Godz. 919                                   
Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    
z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 28.06.2011r. znajdował  się zwyczajowo do 
wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe 
radnym.  W związku z tym zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania. 
Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 
Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      
w głosowaniu  – 15 głosów „za” - jednogłośnie. 
 
Ad.IV. Godz. 921 

Przed wystąpieniem Dyrektora ZMKS w Stalowej Woli Antoniego Sokołowskiego 
zabrał głos Przewodniczący Rady Gminy, który  przypomniał, że do Urzędu Gminy 
wpłynęły dwa wnioski mieszkańców sołectw Żabno i Radomyśl nad Sanem o 
wydłużenie linii MKS do tych miejscowości. 
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Dyrektor ZMKS odnosząc się na wstępie do powyższej sprawy powiedział, że 
przedłużenie linii jest możliwe. Pozwala na to tabor, załoga i logistyka. Ważne jest 
to, aby gminy Radomyśl nad Sanem i Stalowa Wola porozumiały się, a Rada Gminy 
powinna upoważnić Wójta Gminy do podpisania odpowiedniego porozumienia w tej 
sprawie.  
W dalszej części Dyrektor ZMKS dokonał podsumowania dotychczasowego 
funkcjonowania projektu uruchomienia sieci komunikacyjnej MKS na terenie 5 
gmin. Linia została uruchomiona 1 kwietnia br. w gminach: Nisko, Rudnik nad 
Sanem, Radomyśl nad Sanem, Zaleszany i Pysznica. W ramach projektu za środki 
unijne zostało zakupione oprogramowanie do zarządzania komunikacją miejską, 8 
nowych autobusów, zmodernizowano 20 starych autobusów m.in. w zakresie 
zwiększenia bezpieczeństwa. Wartość tego projektu wyniosła 9 mln. 290 tyś zł, a 
dofinansowanie unijne – 7 mln. 120 tyś zł. Realizacja projektu była możliwa dzięki 
podpisaniu porozumienia międzygminnego, które ustala na czym współpraca ma 
polegać, którędy ma przebiegać trasa komunikacji miejskiej. Wstępnie w gminie 
Radomyśl nad Sanem linia miała przebiegać do Dąbrowy Rzeczyckiej, ale później 
została przedłużona do Woli Rzeczyckiej. Określony jest regulamin świadczenia 
usług i plan eksploatacyjny mówiący ile razy i jakimi liniami autobusy mają jeździć. 
W porozumieniu jest zawarty zapis o ustaleniu przez Radę Gminy listy zwolnień i 
ulg. Ta uchwała do dnia dzisiejszego w gminie Radomyśl nie została podjęta, dlatego 
podróżujący korzystają ze zwolnień przewozowych i ulg wg uchwały Rady Miasta 
Stalowa Wola. Tę sprawę Rada Gminy Radomyśl nad Sanem powinna uregulować. 
P. Sokołowski powiedział, że biorąc pod uwagę okres 3 – miesięcznego trwania 
projektu, to liczba osób korzystających z komunikacji miejskiej w tutejszej gminie 
była zbyt mała, aby uzyskany dochód pokrył koszty paliwa, amortyzacji pojazdu i 
kierowcy. Są inicjatywy o przedłużenie linii, a trzeba się zastanowić, kto sfinansuje 
to przedsięwzięcie, skoro dotychczasowe kursy przynoszą straty. Miernikiem 
określającym potrzebę funkcjonowania komunikacji miejskiej na terenie gminy, 
ewentualnie jej przedłużenia będzie miesiąc wrzesień, kiedy to rozpocznie się rok 
szkolny, a młodzież będzie korzystać z komunikacji. Lecz jak stwierdził Dyrektor 
ZMKS  nie można się spodziewać lepszych wyników w tym zakresie, ponieważ 
zainteresowanie mieszkańców przejazdami MKS jest niewielkie. Dowodem tego jest 
wprowadzony w okresie letnim bilet wakacyjny dla uczniów i studentów, który jest 
wydawany na bardzo korzystnych warunkach, a którego do dnia wczorajszego z 
gminy Radomyśl nad Sanem nikt nie wykupił. 
P. Sokołowski zwrócił również uwagę na wysokie koszty utrzymania komunikacji 
miejskiej, które będą wynosić ponad 6 mln. zł, rzutujące na kondycję ZMKS. Wpływ 
na niskie przychody z funkcjonowania komunikacji miejskiej na terenie gminy 
Radomyśl nad Sanem miało również nie zrealizowanie wszystkich przystanków 
autobusowych zgodnie z unijnym projektem. Jest to zadanie własne gminy i 
brakujące przystanki w liczbie 10 powinny być zorganizowane.  
Konkludując P. Sokołowski stwierdził, że mimo obecnych  mało korzystnych  
wyników funkcjonowania linii MKS na terenie gminy należy jednak spojrzeć 
optymistycznie  na dalsze jej działanie. Jest możliwość rozwoju sieci, jej 
przedłużenia, ale wymaga to obopólnej współpracy i porozumienia.   
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Po zakończeniu wypowiedzi Dyrektora ZMKS zabrał głos radny Jan Ziemniak, który 
powiedział, że należałoby przyjrzeć się trasie przejazdu autobusów już na terenie 
Stalowej Woli. Obecne trasy są wydłużone i niedostosowane do potrzeb 
mieszkańców, a szczególnie młodzieży szkolnej. To również ma wpływ na małą 
frekwencję korzystających z komunikacji miejskiej. 
Dyrektor Sokołowski odpowiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba i sugestie 
podróżujących to nie ma przeszkód, aby zmienić trasę autobusów. ZMKS jest 
otwarty na uzasadnione sygnały w tym zakresie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka oznajmił, że społeczeństwo         
m. Żabno wystąpiło o przedłużenie sieci komunikacyjnej do tej miejscowości. Wg 
mieszkańców jest to zasadne i potrzebne ze względu na bezpieczeństwo, komfort 
podróżujących i lepszą komunikację ze Stalową Wolą. Jeżeli jednak jest możliwość 
wydłużenie linii do Radomyśla, o co postulują również mieszkańcy tej miejscowości, 
to można się przychylić do tej inicjatywy. 
P. Sokołowski powiedział, że  w tej kwestii musi być zmienione porozumienie. Ta 
sprawa zależy od Prezydenta Miasta Stalowa Wola i Wójta tutejszej gminy. 
Powiedział, że jest za tym aby przedłużyć linię, ale należy uporządkować 
dotychczasową sytuację, szczególnie w kwestii brakujących przystanków, aby 
funkcjonowanie komunikacji nie przynosiło strat. P. Sokołowski wypowiedział się 
jeszcze w kwestii godzin odjazdów autobusów. Oznajmił, że każdy kurs i godzina 
odjazdu i późniejsze zmiany w rozkładzie jazdy były konsultowane i ustalone z 
gminą. 
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że  gmina dopłaca do MKS, a nie dotowany 
PKS znajduje się w coraz gorszej sytuacji. PKS zawiesza lub  wycofuje całkowicie  
kursy i można się liczyć w przyszłości z tym, że ogłosi upadłość. Może mieć na to 
wpływ planowane wydłużenie linii MKS. Zapytał co w takim razie z mieszkańcami z 
dalszych miejscowości nie objętych komunikacją miejską. 
Dyrektor Sokołowski w odpowiedzi nadmienił, że nieprawdą jest, iż działalność PKS 
jest nie dotowana. Ten przewoźnik jest dofinansowywany przez Urząd 
Marszałkowski w zakresie zwrotu za bilety ulgowe. Gdyby nie te refundacje 
instytucja PKS mogłaby nie istnieć. Natomiast komunikację miejską mają 
finansować gminy, które podpisały porozumienie na realizację projektu. 
Dofinansowanie zależy od cen biletów i zastosowanych ulg. O tych sprawach 
decydują Rady Gmin. 
Sołtys sołectwa Rzeczyca Długa Zofia Stec poinformowała, że otrzymała sygnały od 
podróżujących mieszkańców tej miejscowości dotyczące zbyt wydłużonych kursów 
autobusów dokonujących objazdy w Stalowej Woli oraz nieczytelnych i mało 
zrozumiałych rozkładów jazdy. Na interwencję mieszkańców zwróciła się z prośbą o 
bardziej zrozumiałe rozkłady dla przeciętnego mieszkańca. 
P. Sokołowski wyjaśnił, że przyjęte zostały rozkłady jazdy stosowane w  wielu 
krajach europejskich. Harmonogram kursów autobusów jest również dostępny na 
stronie internetowej ZMKS. Sytuację być może polepszy wydanie książkowe 
rozkładu jazdy. 
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Wójt Gminy Jan Pyrkosz wypowiadając się na temat funkcjonowania komunikacji 
miejskiej na terenie gminy przypomniał, że wcześniej projekt porozumienia w 
sprawie uruchomienia komunikacji był rozpatrywany przez Radę Gminy, która 
również upoważniła go do podpisania porozumienia. Gmina nie posiada środków na 
dopłaty do komunikacji miejskiej, na dopłacanie do biletów miesięcznych tutejszych 
mieszkańców. Przystąpiła jednak do porozumienia, ponieważ było to bardzo ważne 
zadanie dla m. Stalowa Wola. Można było bowiem w ramach projektu pozyskać  
pokaźne środki z Regionalnego Programu Operacyjnego na zakup m.in. nowych 
autobusów. 
W kwestii przystanków autobusowych Wójt powiedział, że Komisja Bezpieczeństwa 
opiniująca lokalizację zaplanowanych przystanków, w kilku przypadkach wskazała 
konieczność budowy zatok autobusowych. Tak było w miejscu przed m. Rzeczyca 
Długa oraz na odcinku miedzy Rzeczycą Długą a Rzeczycą Okrągłą. W tych 
miejscach nie jest możliwe wybudowanie zatok ponieważ nie jest to zgodne z 
projektem przebudowy drogi wojewódzkiej Stalowa Wola – Olbięcin, 
nieprzewidujący zatok w tych miejscach. Nie możliwa jest również lokalizacja 
obustronnych przystanków obok skrzyżowania w Dąbrowie Rzeczyckiej, o co 
postulował ZMKS, ze względu na bezpieczeństwo podróżujących. Wójt wyraził 
zdanie, że należało wcześniej przemyśleć możliwości lokalizacji przystanków. Jeżeli 
brakuje słupków przystankowych w miejscach, które Komisja Bezpieczeństwa 
pozytywnie zaopiniowała, to zostaną one postawione przez gminę. Odnośnie 
wydłużenia linii MKS Wójt oznajmił, że ta sprawa będzie dyskutowana na 
posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy. 
 
Ad.V. Godz. 1019  
Komendant Powiatowy Policji Mirosław Pawełko udzielając informacji na temat 
bezpieczeństwa publicznego powiedział, że generalnie  stan bezpieczeństwa na 
terenie gminy należy uznać za dobry. Ogólna przestępczość kryminalna nie wzrosła, 
a ilość prowadzonych postępowań przygotowawczych jest na tym samym poziomie 
co w ubiegłym roku. Problemem jest natomiast wzrost przestępczości nieletnich oraz 
wzrost wypadków samochodowych i kolizji spowodowanych jazdą kierowców po 
spożyciu alkoholu i  co ma odzwierciedlenie w powiecie i całym kraju słabą jakością 
dróg. W tym aspekcie zwrócił się z prośbą o interweniowanie i nietolerowanie 
przestępczych zachowań i jazdy po alkoholu. 
P. Pawełko poinformował, że w gminie Radomyśl nad Sanem w I półroczu br. 
odnotowano 36 kolizji i 5 wypadków drogowych, w tym z 1 ofiarą śmiertelną. W 
ubiegłym roku w tym samym okresie było 15 kolizji i 4 wypadki. To oddaje skalę 
problemu dlatego działania policji skierowane są na poprawę bezpieczeństwa na 
drogach. W tym celu prowadzone są m.in. akcje badania trzeźwości kierowców.        
P. Pawełko podziękował za wsparcie tutejszej policji również finansowe. 
Poinformował, że są czynione starania o środki z województwa i funduszy 
pomocowych Unii Europejskiej z przeznaczeniem na remont posterunku policji w 
Radomyślu, jak również w Zaklikowie i budynku Komendy Powiatowej w Stalowej 
Woli. 
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Na zakończenie swej wypowiedzi Komendant Powiatowy Policji podkreślił dobrą 
współpracę  z Wójtem, Radą Gminy, sołtysami, mieszkańcami w zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa na terenie gminy. 
Po wystąpieniu Komendanta Powiatowego zabrał głos radny Stanisław Kosiński, 
który nawiązując do niepokojącej sprawy wzrostu przestępczości wśród nieletnich 
powiedział, że poprawę tej sytuacji dałyby spotkania i pogadanki policjantów z 
młodzieżą szkolną. Zwrócił również uwagę na dużą liczbę wypadków 
samochodowych z udziałem pieszych w Chwałowicach, na co ma wpływ przede 
wszystkim brak chodników, zgłaszanych do realizacji od wielu lat. 
Radna Marzena Garbacz zwróciła uwagę na problem z jakim borykają się 
mieszkańcy Dąbrowy Rzeczyckiej. Mianowicie chodzi o brak możliwości dojechania 
do swoich posesji jadąc w stronę Stalowej Woli ze względu na oznakowanie tj. 
podwoją ciągłą linię na drodze wojewódzkiej w tej miejscowości. Ponadto na tym 
odcinku drogi obowiązuje ograniczenie prędkości, nie respektowane przez 
kierowców, którzy wyprzedzają się mimo podwójnej linii ciągłej. Obecne 
oznakowanie i ograniczenie prędkości, mające zwiększyć bezpieczeństwo nie dają 
zamierzonych efektów, ponieważ w tym miejscu w ostatnim czasie było kilka 
wypadków. Sprawa zmiany oznakowania liniowego była wielokrotnie zgłaszana w 
Podkarpackim Zarządzie  Dróg Wojewódzkich. Jak do tej pory nie przyniosło to 
rezultatu. Radna Marzena Garbacz zwróciła się z prośbą do Komendanta 
Powiatowego Policji o podjęcie możliwych działań w celu rozwiązania tego 
problemu.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka poruszył temat nagminnego 
przekraczania dozwolonej prędkości przez kierowców oraz duży ruch komunikacyjny 
w Żabnie. Bezpieczeństwo mieszkańców, szczególnie pieszych, którzy zwrócili się o 
zainterweniowanie  w tej sprawie, jest zagrożone. P. Puka zwrócił się o zwiększenie 
kontroli prędkości przez policję w tej miejscowości. 
Komendant Powiatowy Policji zapewnił, że kontrole prędkości w Żabnie będą 
prowadzone przez policjantów. Nadmienił, że w komendzie powiatowej jest 
poszerzany wydział ruchu drogowego, przez co więcej funkcjonariuszy będzie 
oddelegowanych do zwiększenia bezpieczeństwa na drogach. 
W kwestii oznakowania  w Dąbrowie Rzeczyckiej P. Pawełko powiedział, że  to 
oznakowanie i znak ograniczenia prędkości zostały zastosowane zgodnie z projektem 
organizacji ruchu i mają za zadanie eliminować przypadki zagrożenia użytkowników 
ruchu drogowego. W kwestii oznakowania dróg policja jest organem tylko 
opiniującym, a nie decydującym. Nie mniej jednak P. Pawełko zadeklarował, że 
rozezna jakie są możliwości rozwiązania obecnej sytuacji i pomoc w tej sprawie. 
Odnośnie propozycji radnego Stanisław Kosińskiego o zorganizowanie spotkań 
policji z młodzieżą szkolną P. Pawełko poinformował, że prowadzona jest 
współpraca policji ze szkołami, dyrektorami, nauczycielami  szczególnie w stosunku 
do nieletnich sprawiających problemy wychowawcze. Policjanci z wydziału ds. 
nieletnich są obecni m.in. na wywiadówkach szkolnych. Organizowane są również 
spotkania i pogadanki z młodzieżą mające na celu edukowanie i eliminowanie 
niewłaściwych zachowań. 
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Następnie zabrał głos Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Tadeusz 
Niedziałek, który oznajmił, że na terenie gminy Radomyśl nad Sanem głównymi 
zagrożeniami są: powódź, zagrożenie pożarami lasów, nieużytków oraz zagrożenia 
wynikające z działalności zakładów obróbki drewna. W kwestii spraw 
przeciwpowodziowych poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Sejmiku 
Wojewódzkiego podjęto decyzję o zakupie pomp dużej wydajności. Takie mobilne 
zestawy mogłyby zniwelować skutki podtopień i upraw. Dużym zagrożeniem jest 
wypalanie nieużytków i traw. W tym przypadku odnotowuje się sporą liczbę 
wyjazdów straży. Odnośnie działalności zakładów obróbki drewna, to zakłady te po 
ostatnich kontrolach są odpowiednio przygotowane i zabezpieczone przed pożarami. 
Komendant Niedziałek zwrócił również uwagę na coraz większą ilość zdarzeń 
związanymi ze zjawiskami przyrodniczymi przed którymi nie można się 
zabezpieczyć. Są to burze, wichury, gradobicia i w tym zakresie jest dużo zgłoszeń z 
prośbą o interwencję. 
P. Niedziałek powiedział, że na terenie gminy funkcjonuje 11 jednostek OSP, w tym 
3 w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym, które docelowo mają być 
wyspecjalizowane w konkretnym działaniu. W I półroczu br. było mniej wyjazdów 
strażaków do akcji w porównaniu z rokiem ubiegłym. W gminie Radomyśl nad 
Sanem odnotowano 48 zdarzeń tj. pożarów i miejscowych zagrożeń. W sporządzonej 
statystyce niepokojący jest wzrost liczby przypadków wypalania traw w okresie 
wiosennym. W miesiącu marcu na 156 wszystkich wyjazdów do różnego rodzaju 
zdarzeń, 125 stanowiły pożary nieużytków i traw. W miesiącu kwietniu na 135 
zdarzeń 95 stanowiły pożary. W likwidacji tych zagrożeń uczestniczyli nie tylko 
zastępy PSP ale i jednostki OSP, dzięki którym w wielu przypadkach pożary były 
likwidowane w początkowej fazie. 
Ogólnie w I półroczu br. na terenie powiatu odnotowano 585 wyjazdów jednostek 
PSP i  338 jednostek OSP. Ochotnicze  straże są obecnie coraz bardziej wyszkolone i 
doposażone. Współpraca między strażakami zawodowymi a ochotniczymi jest coraz 
lepsza na co mają wpływ między innymi wspólne ćwiczenia, pokazujące fachowość 
OSP i potrzebę ich istnienia. Ważnym aspektem przeciwpożarowym jest praca z 
młodzieżą tj. nauka w szkołach bezpiecznych zachowań przypadku zagrożenia. Na  
sprawę edukacji PSP zwraca szczególną uwagę. 
Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że Ochotnicze Straże Pożarne 
pełnią bardzo ważną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa. Należy docenić działalność 
i zaangażowanie ochotników, szczególnie w akcjach przeciwpowodziowych. Radny 
Kosiński odniósł się do ostatniego gminnego zjazdu, na którym dokonano wyboru 
gminnych władz strażackich. Powiedział, że wybór został zakwestionowany, a 
uchwałę w tym zakresie podjętą zawieszono. Jak powiedział radny Kosiński zarząd 
gminny został właściwie wybrany, zgodnie z prawem. Wyraził zdanie, że pewne 
osoby wówczas wybrane są niepożądane w zarządzie. Obecnie jest podział w 
gminnej straży i aktualna sytuacja nie wpływa pozytywnie na atmosferę. 
Radny Jerzy Gorczyca nie zgodził się z wypowiedzią radnego Kosińskiego. 
Wyjaśnił, że zarząd gminny wybrany na ostatnim zjeździe został zawieszony uchwałą 
podjętą przez zarząd powiatowy. Wynikało to z tego, iż jedna osoba nie prawnie 
weszła w skład zarządu. Nowy nadzwyczajny zjazd odbędzie się 6 sierpnia br.  
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Komendant Powiatowy Tadeusz Niedziałek dopowiedział, że jednostki OSP działają 
na podstawie statutu Zarządu głównego. Jeżeli na zjeździe oddziału gminnego doszło 
do złamania przepisów statutu to konsekwencją tego było zawieszenie przez władze 
powiatowe decyzji podjętej na gminnym zjeździe. Przebieg zjazdu i wyboru zarządu 
gminnego powinien odbywać się zgodnie ze statutem. Obecnie funkcjonuje gminny 
zarząd w starym składzie, a na zjeździe sierpniowym będą wybrane nowe władze. 
Następnie P. Jacek Dudek – Inspektor ds. pożarowych złożył informację na temat 
struktury i funkcjonowania gminnych jednostek OSP na terenie gminy. 
Poinformował także o stanie wyposażenia jednostek oraz magazynu 
przeciwpowodziowego w Radomyślu nad Sanem. 
 
W dalszej części posiedzenia zabrał głos Kierownik Oddziału PZMiUW w 
Tarnobrzegu Ireneusz Dyrda, który przedstawił informację na temat wykonywanych 
obecnie prac w zakresie konserwacji, usuwania skutków powodzi oraz planowanych 
inwestycji na urządzeniach melioracji podstawowej na terenie gminy. Na wstępie 
poinformował o finansowaniu podstawowych działań prowadzonych przez PZMiUW 
w stosunku do ubiegłego roku. Na konserwację urządzeń wodnych w ubiegłym roku 
na terenie Oddziału PZMiUW w Tarnobrzegu uzyskano z ministerstwa 1 mln. 200 
tys zł, zaś w bieżącym zabezpieczono – 4 mln. 90 tys zł. Z każdej tej puli środków 
przeznaczono po 700 tyś zł na utrzymanie przepompowni na terenie oddziału. 
Obecnie w ramach konserwacji po rozstrzygniętych przetargach prowadzone jest  na 
terenie gminy koszenie wałów przeciwpowodziowych na rzekach Wisła, Strachocka i 
Jodłówka. W najbliższym czasie zostanie wprowadzony wykonawca odpowiedzialny 
za koszenie wałów Sanu. 
P. Dyrda poinformował, że został również rozstrzygnięty przetarg na konserwację        
rz. Strachocka. Wykonawca zostanie wprowadzony na teren obiektu 25 lipca, termin 
zakończenia przewidywany jest na 15 listopada. W zakresie prac jest przede 
wszystkim usunięcie przetamowań, wykoszenie porostów, odmulenie cieku i 
usunięcie roślin z dna rzeki.  
Odnośnie usuwania skutków ubiegłorocznej powodzi w poprzednim roku wykonano 
dwa zadania związane z udrożnieniem koryt, usunięciem uszkodzeń w korytach rzek 
tj. na kanale A za kwotę 204 tyś zł oraz udrożnienie koryta rzeki Łukawica za kwotę 
35 tyś zł. W bieżącym roku na terenie gminy planowane są dwa zadania do 
wykonania tj. usunięcie szkód powodziowych prawego wału rz. Wisły. Przetarg na to 
zadanie odbędzie się 26 lipca. Planowane wprowadzenie wykonawcy nastąpi 16 
sierpnia, a termin wykonania przewidziany jest do 26 października. Zakres tego 
zadania obejmuje wyrównanie koron wału, remont dróg przywałowych, 4 dróg 
dojazdowych do wałów uzgodnionych z gminą Radomyśl oraz remont ramp, 
dojazdów i rozjazdów wałowych. Drugie zadanie w zakresie usuwania skutków 
powodzi dotyczy prawego wału rzeki San na odcinku od 0 do 2,215 km. Terminy 
realizacji tej inwestycji są zbieżne jak w przypadku pierwszego zadania. Podobny jest 
również zakres robót. Kosztorys obydwu zadań opiewa na 1 mln. zł. 
P. Dyrda poinformował, że w ubiegłym roku PZMiUW zlecił wykonanie ekspertyzy i 
przeglądu technicznego wałów rz. Wisły na terenie gminy Radomyśl, zaś w tym roku 
rz. San. Wnioski z przeglądu posłużą do podjęcia decyzji o modernizacji obwałowań. 
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Obecnie przygotowywana jest dokumentacja modernizacji prawego wału rz. San na 
odcinku 7km. Wykonywana jest inwentaryzacja przyrodnicza, a w sierpniu PZMiUW 
wystąpi o decyzję środowiskową. Aktualnie sporządzany jest projekt techniczny 
zadania. Należy jeszcze uzyskać pozwolenie na realizację inwestycji i pozwolenie 
wodnoprawne. Zadanie będzie realizowane w latach 2013-2015. 
Kończąc P. Dyrda podziękował za działania i współpracę, szczególnie straży 
pożarnej w trakcie powodzi w ubiegłym roku. 
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że wały na terenie gminy, a szczególnie od 
granicy z województwem lubelskim w stronę Chwałowic są w fatalnym stanie 
technicznym. Obecnie nic w tym temacie nie jest realizowane. W przypadku 
zagrożenia powodziowego może dojść do przerwania wałów. Powiedział, że 
należałoby wykonywać przeglądy w okresie wiosennym. Radny Kosiński wyraził 
zdanie, że aktualnie działania gminy są skierowane przede wszystkim na realizację 
zbiornika retencyjnego w Rzeczycy Długiej, a starania o modernizację obwałowań są 
odsunięte. Powiedział, że jest to niewłaściwe postępowanie gdyż rzeki stanowią 
największe zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. Radny Kosiński zwrócił się 
do Kierownika  o interwencję i większe zaangażowanie w działaniach zmierzających 
do poprawy stanu obwałowań. Zwrócił się również o częstsze wizyty przedstawicieli 
PZMiUW w naszej gminie w celu informowania na bieżąco o działaniach w zakresie 
modernizacji wałów. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka powiedział, że są plany 
modernizacji wału Sanu od Pniowa do Radomyśla. Zapytał jednak czy są jakieś 
perspektywy remontu obwałowania tej rzeki na dalszym odcinku w stronę 
Brandwicy, ponieważ jego stan nie gwarantuje bezpieczeństwa. Zwrócił między 
innymi uwagę na brak stopy wałowej w Żabnie oraz brak odcinka wału w Woli 
Rzeczyckiej. 
P. Dyrda odnosząc się do wypowiedzi radnego Kosińskiego powiedział, że w ciągu 
roku PZMiUW przeprowadza dwa przeglądy wszystkich urządzeń melioracji 
podstawowej – na wiosnę oraz  w jesieni, który jest traktowany jako przegląd roczny. 
O terminach przeglądów urządzeń jest informowana gmina oraz poszczególne 
jednostki. Jeżeli chodzi zbiornik retencyjny to w dalszym ciągu gromadzona jest 
dokumentacja. Zbiornik będzie wykonany przez PZMiUW, po pozyskaniu środków z 
Unii Europejskiej i otrzymaniu skompletowanej przez gminę Radomyśl dokumentacji 
technicznej. Odpowiadając na pytanie radnego Puki P. Dyrda powiedział, że w 
polanie wieloletnim w ramach programu Górnej Wisły jest modernizacja całego 
obwałowania Sanu zarówno prawostronnego jaki i lewostronnego. Należy zdać sobie 
jednak sprawę, że proces przygotowywania dokumentacji jest bardzo czasochłonny, a 
sama realizacja inwestycji kosztowna, ponieważ koszt modernizacji 1km wału 
szacuje się na około 2mln. zł. 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że w dniu 12 lipca odbyło się spotkanie 
między innymi z Dyrektorem PZMiUW Stanisławem Stachurą na terenie naszej 
gminy, na którym dokonano oceny i przeglądu wałów. Sprawy w zakresie ochrony 
przed powodzią są traktowane przez gminę jako bardzo ważne i pozostają w centrum 
uwagi. Jest ciągły kontakt z Dyrektorem Stanisławem Stachurą oraz Kierownikiem 
Ireneuszem Dyrda. W nieodległej przyszłości będą realizowane znaczące inwestycje  
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związane z ochroną przed powodzią, jak remont obwałowań Wisły i Sanu. Wójt 
podkreślił, że przeprowadzona modernizacja wałów tych rzek w ubiegłych latach 
miała decydujące znaczenie w uchronieniu gminy przed powodzią. Nie do 
przecenienia były też działania straży czy mieszkańców.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu. 
 
Ad.VI. Godz. 1238  
Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Bogdan Oszust 
poinformował, że w okresie międzysesyjnym w dniu 07.07.11r. Komisja odbyła 
posiedzenie wyjazdowe dokonując objazdu terenu gminy i oceny stanu infrastruktury 
technicznej i przeciwpowodziowej w niżej wymienionych miejscowościach. 
Zgłoszono następujące wnioski i sprawy. 
I. CHWAŁOWICE 
1. Przegląd prawego wału rz. Wisły od granicy z województwem lubelskim, na 
długości 6 km.  
- wały wymagają niezwłocznego koszenia, Komisja wnioskuje o częstsze koszenie, 
- brak stopy przywałowej, podmyta przez ubiegłoroczną powódź, 
- rozjeżdżona droga przywałowa – wymaga przebudowy poprzez wykonanie nasypu 
i utwardzenie, 
- ze względu na brak możliwości zawracania przy wale na granicy z województwem 
lubelskim, niezbędne jest wykonanie zatoki, 
- brak odcinka drogi przywałowej przy granicy z województwem lubelskim, na 
długości ok. 200 m, 
- rozjeżdżona droga dojazdowa do wału koło P. Zbydniowskiego, wymaga 
utwardzenia na długości ok. 500m, 
- rozjeżdżona droga dojazdowa do wału koło P. Szeliga, Sowa, wymaga utwardzenia 
na długości ok. 400m, 
- do wycięcia krzaki przy drodze przywałowej na wysokości cegielni P. 
Kozłowskiego, 
- wymagana budowa drogi dojazdowej do wału na wysokości cegielni P. 
Kozłowskiego na długości ok. 600m. Pod budowę drogi niezbędny jest wykup 
prywatnej działki, 
- rozjeżdżona droga dojazdowa do wału koło P. Zbiżka, wymaga utwardzenia na 
długości ok. 300m. 
2. Dokonać przeglądu gwarancyjnego przebudowy Wiejskiego Domu Kultury, ze 
względu na liczne usterki. 
3. Założyć dodatkowe lampy oświetleniowe we wsi. 
4. Spękana nawierzchnia drogi wojewódzkiej na docinku od kościoła w stronę 
Wygody. 
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II. WITKOWICE 
1. Przegląd wału.  
- rozjeżdżona droga przywałowa – wymaga przebudowy poprzez wykonanie nasypu 
i utwardzenie, 
- rozjeżdżona droga dojazdowa do wału koło P. Bieruta, wymaga utwardzenia na 
długości ok. 300m, 
- droga dojazdowa do wału w Brzostkowiu, na odcinku ok. 100m wymaga 
przebudowy poprzez wykonanie nasypu i utwardzenie, wraz z przebudową przepustu. 
W chwili obecnej przepust jest niedrożny. 
2. Założyć 1 lampę oświetleniową koło posesji P. Czerpak – Latawiec 
3. Jezioro wymaga konserwacji na obszarze 15 ha 
 
III. ŁĄŻEK CHWAŁOWSKI 
1. Dokonać utwardzenia drogi gminnej Chwałowice – Łążek Chwałowski. 
 
IV. ORZECHÓW 
1. Oświetlenie uliczne. 
- wykonać oświetlenie (1 lampę) koło posesji P. Szeligi, 
- wykonać oświetlenie przy drodze gminnej koło P. Saładiaka na odcinku ok. 200m 
ze względu na planowane do sprzedaży działki. 
2. Dokonać utwardzenia drogi gminnej wewnętrznej od P. Wydry do drogi 
powiatowej. 
3. Wykonać nawierzchnię bitumiczną na drodze od P. Śpiewaka do P. Szeligi. 
4. Brak Domu Ludowego. 
5. Dokonać oczyszczenia jeziora we wsi. 
6. Wymagane oczyszczenie rowu melioracyjnego od Ostrówka do Jarug 
 
V. ANTONIÓW 
1. Oczyścić koryto rzeki Strachodzka od Pniowa do ujścia do Sanu. 
2. Oświetlenie uliczne. 
- wykonać oświetlenie od Ośrodka Zdrowia do sceny 
- wykonać oświetlenie przy drodze gminnej w Woli Antoniowskiej, 
- założyć lampy oświetleniowe na Zalesiu Antoniowskim koło posesji P. Lachowski 
– Serwatka 
3. Spękana nawierzchnia drogi wojewódzkiej na wysokości P. J. Dyla. 
4. Wymagana budowa ścieżki rowerowej od Izby Regionalnej przez Łączki. 
5. Zabezpieczyć dach grzybka blachą. 
6. Naprawić słupki ogrodzeniowe za P. Saładiakiem uszkodzone podczas 
oczyszczania rowu melioracyjnego. 
7. Dokonać przeglądu gwarancyjnego budowy sali gimnastycznej wraz z łącznikiem 
oraz blokiem żywieniowym, ze względu na liczne usterki. 
 
VI. DĄBRÓWKA 
1. Wykonać remont Domu Ludowego. 
2. Dokonać wymiany starych lamp oświetleniowych na nowe w ramach konserwacji. 
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3. Wykonać remont kładki obok P. Gieca łączącej Dąbrówkę i Orzechów. 
 
VII. PNIÓW 
1. Przegląd wału. 
- wykonać remont dalszego odcinka drogi dojazdowej do wału w Niwie na długości 
ok. 200m, 
- brak stopy przywałowej, podmyta przez ubiegłoroczną powódź, 
- brak odcinka drogi przywałowej od drogi dojazdowej Niwa w stronę Czekaja 
Pniowskiego, niezbędny jest wykup działek prywatnych. 
2. Dokonać utwardzenia drogi gminnej koło posesji P. Gielarek – Foltarz – Dyl 
nawierzchnią bitumiczną. 
3. Dokonać przeglądu gwarancyjnego remontu Domu Ludowego. 
 
VIII. NOWINY 
1. Wykonać oświetlenie przy posesji P. R. Niekurzak. 
2. Dokonać doraźnego remontu Domu Ludowego. 
3. Do wycięcia kasztan koło posesji P. Karwan. 
4. Droga dojazdowa do wału w Kępie wymaga utwardzenia na długości około 500m. 
5. Dokonać utwardzenia drogi gminnej „obwodnicy” na długości około 700m. 
 
IX. ŻABNO 
1. Przegląd wału. 
- brak stopy przywałowej na długości 50m, podmyta przez ubiegłoroczną powódź, 
występują przecieki, 
- droga dojazdowa do wału koło posesji P. Hajduk wymaga podwyższenia oraz 
utwardzenia na długości około 100m, 
- utwardzić drogę dojazdową do wału za stadionem. 
2. Utwardzić drogę na długości około 400m koło posesji P. Polanowski- Rupert – 
Pawelec. 
2. Dokonać przeglądu gwarancyjnego remontu Domu Ludowego. 
3. Wykonać oświetlenie uliczne za stadionem (dobudowa słupów). 
 
X. WOLA RZECZYCKA 
1. Dokonać uregulowania drogi dojazdowej do rampy wałowej. Droga jest 
nieprzejezdna ze względu na częściowe jej przyoranie przez właścicieli 
przylegających działek do drogi. 
 
XI. KĘPA RZECZYCKA 
1. Uzupełnić nieszczelność w jezdni na przepuście w ciągu drogi gminnej Wola 
Rzeczycka – Kępa Rzeczycka. 
2. Uszczelnić dach na budynku Domu Ludowego z powodu występującego 
przecieku. Nieszczelność występuje koło przyłącza energetycznego. 
3. Wykonać oświetlenie uliczne na słupie nr 13/I. 
4. Dokonać wymiany dwóch belek drewnianych pokładu jezdnego mostu na rz. 
Łukawica. 
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XII. DĄBROWA RZECZYCKA 
1. Wykonać oświetlenie uliczne od posesji P. E. Turańska do Domu Ludowego. 
2. Wykonać oświetlenie uliczne od posesji P. Krawczyka w stronę Kępy Rzeczyckiej. 
3. Ograniczyć prędkość z 70 na 50km/h na drodze wojewódzkiej. 
 
XIII. RZECZYCA OKRĄGŁA 
1. Przeprowadzić regulację rzeki Łukawica. 
2. Wykonać oświetlenie uliczne do posesji P. Wilkosza oraz P. Krzysia 
3. Wykonać nawierzchnię bitumiczną na drodze do P. Krzysia około 300m. 
 
XIV. RZECZYCA DŁUGA 
1. Przeprowadzić regulację rzeki Łukawica oraz rowów. 
2. Utwardzić drogę dojazdową do wału. 
3. Przenieść lampę oświetleniową ze słupa nr 10/II. 
 
XV. MUSIKÓW 
1. Założyć lampę oświetleniową koło posesji nr 34 P. B. Gorczycy. Jest piąty 
przewód. 
 
Ad.VII/1. Godz. 1249  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2011 rok przedstawiła Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Małgorzata Krawiec. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr VII/55/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VII/2. Godz. 1251  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego w Gminnym 
Przedszkolu Publicznym w Radomyślu nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan 
Pyrkosz. 
Wójt poinformował o poprawce naniesionej w projekcie uchwały. 
Mianowicie w § 2 w punkcie 1 w zdaniu: 
„Świadczeniami Przedszkola, które nie mieszczą się w zakresie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego są zajęcia wychowawczo - dydaktyczne 
i opiekuńcze realizowane przez Przedszkole w wymiarze przekraczającym 5 godzin 
dziennie, a wykraczające poza zakres zajęć określonych w podstawie programowej 
wychowania przedszkolnego”  
wykreśla się wyrażenie „nie mieszczą się w zakresie” i w to miejsce wpisuje się 
„wykraczają poza realizację”. 



 14

W powyższym punkcie wykreśla się również zdanie: „a wykraczające poza zakres 
zajęć określonych w podstawie programowej wychowania przedszkolnego”  
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę. 
W głosowaniu zaproponowana zmiana została przyjęta jednogłośnie – 15 głosów 
„za”. 
Wobec braku  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 
jednogłośnie. 
Uchwała Nr VII/56/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VII/3. Godz. 1256  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie powołania zespołu opiniującego 
kandydatów na ławników sądowych przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Komisje Stałe zgłosiły następujących kandydatów do składu zespołu opiniującego. 
Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaproponowała radnego Zygmunta Janoszka. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zgłosiła radnego Bolesława Pukę. 
Komisja Rewizyjna zaproponowała radnego Stanisława Rybaka. 
Więcej zgłoszeń nie wysunięto. 
Z zaproponowanego składu 3 kandydaci spośród siebie wyłonili przewodniczącego i 
członków zespołu opiniującego. 
Do pełnienia funkcji przewodniczącego został zaproponowany radny Bolesław Puka. 
Radni Zygmunt Janoszek i Stanisław Rybak zostali zaproponowani jako członkowie. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony skład z podziałem 
na funkcje zespołu opiniującego. 
W głosowaniu propozycja została przyjęta jednogłośnie – 14 głosów „za” ( w trakcie 
głosowania nieobecny był radny Jan Ziemniak). 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z 
zaakceptowanym składem zespołu opiniującego. 
W jego wyniku projekt  został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 
Uchwała Nr VII/57/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VII/4. Godz. 1307  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustanowienia pomnika przyrody przedstawił 
Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o opinie Komisji Stałych. 
Przedłożony projekt uchwały Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa  
zaopiniowała negatywnie motywując swoje zdanie brakiem jednoznacznego 
stanowiska miejscowej społeczności oraz nie wyjaśnionej kwestii obcięcia konaru 
drzewa, na co nie ma zgody wnioskodawcy o ustanowienie pomnika przyrody i 
właściciela nieruchomości na której usytuowane jest drzewo. 
Opinia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych i Komisji Rewizyjnej względem 
projektu uchwały była pozytywna. 
Po złożonych wyjaśnieniach Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  
przedstawiony  projekt uchwały. 



 15

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty  – 10 głosów „za”, 5 głosów 
„wstrzymujących”. 
Uchwała Nr VII/58/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. VII/5. Godz. 1316 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciągniętego 
przez GSPZOZ w Radomyślu nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna 
Szeliga. 
Skarbnik poinformowała, że Dyrektor Gminnego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomyślu nad Sanem zwróciła się do gminy o 
poręczenie kredytu bankowego w wysokości 100 tyś zł przeznaczonego na wydatki 
bieżące funkcjonowania GSPZOZ. 
W tej kwestii został przygotowany nowy projekt uchwały. 
Wniesiony projekt uchwały został rozpatrzony tylko przez Komisję Rewizyjną, która  
zaopiniowała go pozytywnie.  
Pozostałe Komisje nie analizowały projektu.  
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy  zarządził głosowanie 
nad przedstawionym projektem uchwały. 
W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr VII/59/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad. VII/6. Godz. 1326 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W jego wyniku projekt  został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący” ( w 
trakcie głosowania nieobecny był radny Bolesław Puka). 
Uchwała Nr VII/60/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.VII/7. Godz. 1330  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2011 
przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisja Rewizyjna i Komisja Oświaty i Spraw Społecznych  nie zgłosiły uwag do 
przedłożonego projektu uchwały. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zgłosiła wniosek o treści: 
„Kwotę zapisaną w projekcie budżetu w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport – 
obiekty sportowe w wysokości 60 tyś. zł z przeznaczeniem na budowę boiska w 
Rzeczycy Długiej podzielić i w kwocie  po 12 tyś. zł przekazać na dofinansowanie 
drużyn LZS działających na terenie gminy”. 
Radny Stanisław Kosiński powiedział, że na terenie gminy funkcjonuje 5 drużyn 
piłkarskich. Planowana jest budowa nowego boiska w Rzeczycy Długiej, przeznacza 
się na to zadanie sporą kwotę, którą można by podzielić i dofinansować wszystkie 
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kluby. Inne miejscowości, gdzie występują LZS-y się pomija w wsparciu ich 
działalności i nie docenia się tego, że promują one gminę. 
W kwestii złożonego wniosku Wójt Gminy poinformował, że nie może być on 
zrealizowany, ponieważ przekazanie dotacji dla klubów piłkarskich może się odbyć 
tylko w drodze konkursu. 
Ponadto Wójt wyjaśnił, że środki przekazane na powyższe zadanie dotyczą remontu 
obecnego boiska sportowego w Rzeczycy Dlugiej, a nie budowy nowego.  Aktualnie 
boisko w tej miejscowości znajduje się w najgorszym stanie technicznym spośród 
istniejących boisk na terenie gminy i praktycznie nie nadaje się do użytkowania. 
Dlatego też została podjęta decyzja o jego remoncie. Wójt nadmienił, że został 
złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie tego zadania i z 
otrzymanych niedawno informacji wynika, że inwestycja otrzyma dotację w 
wysokości około 30 tyś zł.   
Po złożonych wyjaśnieniach Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr VII/61/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad.VII/8. Godz. 1345  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty  – 14 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr VII/62/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad.VII/9. Godz. 1355  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie nadania honorowego obywatelstwa gminy 
przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały. 
Wobec braku  głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
przedstawionego projektu uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr VII/63/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad.VII/10. Godz. 1400  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” 
dla Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Edward 
Wermiński. 
Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący”. 
Uchwała Nr VII/64/11 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad. VIII. Godz. 1416 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo P. Rafała Bartochowskiego z Kępy 
Rzeczyckiej z dnia 31.03.2011r. skierowanego do Marszałka Województwa 
Podkarpackiego dotyczącego nie przeprowadzenia konserwacji rowu melioracyjnego 
w Kępie Rzeczyckiej oraz braku realizacji inwestycji polepszających jakość i 
komfort życia mieszkańców tej miejscowości. 
Przewodniczący odczytał również odpowiedź na powyższe pismo przesłane z Urzędu 
Marszałkowskiego informujące o braku możliwości realizacji zgłoszonych spraw ze 
względu na brak kompetencji w tym zakresie. 
Odczytane pisma stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
Radny Stanisław Kosiński zabierając głos powiedział, że od wielu lat zgłaszał sprawę 
budowy chodników w Chwałowicach. Jak do tej pory nie zrealizowano tego zadania. 
Zwrócił również uwagę na potrzebę modernizacji drogi wojewódzkiej na odcinku od 
Chwałowic do granicy z województwem lubelskim, która jest w fatalnym stanie 
technicznym. 
 
Na sesji zostały zgłoszone przez radnych następujące wnioski: 
 
Wniosek radnego Zygmunta Janoszka: 
1. „Wnioskuję o zamieszczenie informacji pod tytułem „ADAM MICKIEWICZ” na 
pomniku Adama Mickiewicza przy placu zabaw w Radomyślu nad Sanem, ponieważ 
dla osób przyjezdnych jest kojarzony jako Tadeusz Kościuszko”. 
 
Wnioski radnego Mariusza Skwary: 
2. „Proszę zapewnić środki na przebudowę drogi do wału rzeki Strachockiej w 
miejscowości Orzechów”. 
3. „Proszę o przełożenie lampy oświetleniowej ze słupa o numerze 16/III na słup o 
numerze 12/III miejscowości Orzechów”. 
4.  „Proszę doposażyć place zabaw w Orzechowie i Dąbrówce”. 
5.  „Proszę dokonać konserwacji rowów na terenie sołectwa Orzechów”. 
6. „Proszę zapewnić w przyszłych budżetach gminy środki finansowe na budowę 
Domu Ludowego w Orzechowie”. 
 
Wniosek radnego Jacka Pamuły: 
7. „ Wystąpić do Rejonu Energetycznego PGE w Stalowej Woli o dokonanie 
pomiarów napięcia w m. Rzeczyca Okrągła – teren w pobliżu stacji paliw i drogi 
wojewódzkiej. Problem ze spadkami napięcia zgłosiła mieszkanka Rzeczycy 
Okrągłej Pani Elżbieta Mańkowska na Zebraniu Wiejskim wsi Rzeczyca Okrągła”. 
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Wnioski radnego Stanisława Kosińskiego: 
8. „Wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich o utwardzenie drogi – 2 km od granicy 
województwa w stronę Chwałowic i budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w 
Chwałowicach – 3km.” 
9. „Budowa oświetlenia  w Chwałowicach.” 
10. „Dokonać konserwacji rowu  od Kanału A w stronę jeziora i do wału.” 
11. „ Budowa drogi przeciwpowodziowej przez cegielnię w stronę Kozłowskiego 
Lesława”. 
 
 
Ad. IX. Godz. 1432 
Na tym zakończono obrady VII sesji Rady Gminy. 
 
Protokołował: 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur 
 
 
 
 
 


